Inkrementale Drehgeber - Kombination
HOG 16 + DSL
Drehgeber mit integriertem programmierbaren, digitalen Drehzahlschalter
Durchgehende Hohlwelle ø20...50 mm / 512...2500 Impulse pro Umdrehung
Auf einen Blick
■ Frei programmierbare An- und Abschaltdrehzahl
■ Programmierung über mitgelieferte Software (RS485-Schnittstelle)
■ Ausgangsstufen HTL oder TTL

Drehgeber mit integriertem programmierbaren, digitalen Drehzahlschalter
Durchgehende Hohlwelle ø20...50 mm / 512...2500 Impulse pro Umdrehung
Typenschlüssel
HOG16 # # DN #### # ###### ######
Produkt
Inkrementaler Drehgeber + Drehzahlschalter HOG16
Wellenart
Standard-Kugellager
Mit Hybridlager C
Redundante Abtastung
Ohne redundante Abtastung
Mit redundanter Abtastung M
Ausgangssignale
K1, K2, K0 DN
Impulszahl
512 512
1024 1024
2048 2048
2500 2500
Inkremental-Ausgang
Ausgangsstufe HTL mit invertierten Signalen I
Ausgangsstufe TTL mit invertierten Signalen R
Wellendurchmesser
Einseitig offene Hohlwelle ø20 mm 20H7
Durchgehende Hohlwelle ø25 mm 25H7
Durchgehende Hohlwelle ø30 mm 30H7
Durchgehende Hohlwelle ø50 mm 50H7
Version Drehzahlschalter
2 Ausgänge, drehzahlgesteuert und 1 Kontrollausgang + DSL.E
3 Ausgänge, drehzahlgesteuert + DSL.R
Zubehör
Montagezubehör
11054922 Drehmomentstütze M12, Länge 145...170 mm
11054921 Drehmomentstütze M12, Länge 180...205 mm
11072741 DrehmomentstützeM12, Länge 480...540mm (≥200
mm)
11054924 Drehmomentstütze M12 isoliert, Länge 145...170
mm
11072723 Drehmomentstütze M12 isoliert, Länge 480...540
mm (≥200 mm)
11069336 Montageset für Drehmomentstütze Grösse M12 und
eines Erdungsbandes
2